[image: image1.jpg]

Чặваш Республикинчи
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
Х У Ш У
12.07.2018 г. №601
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАША
Чувашской республики
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
12.07.2018 г. №601
г. Канаш

В целях реализации мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в период летних школьных каникул, в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми, на основании Положения о проведении Всероссийской акции «Безопасность детства», утвержденного Уполномоченным при Президенте Российской Федерации по правам ребенка 22 июня 2018 года:
1. Принять активное участие во Всероссийской акции «Безопасность детства».

2. Рекомендовать ОМВД РФ по г. Канаш, общественной организации «Народная дружина города Канаша Чувашской Республики, Совету отцов г. Канаш принять участие в акции «Безопасность детства».

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, управляющих компаний (по согласованию):

3.1. Обеспечить безопасность при эксплуатации оборудования детских игровых, спортивных площадок и сооружений, предназначенных для индивидуального и коллективного пользования.

3.2. Осуществлять контроль за техническим состоянием оборудования и контроль соответствия требованиям безопасности (осмотр и проверка оборудования на соответствие технического состояния оборудования требованиям безопасности).

3.3. Принять дополнительные меры по сохранению жизни и здоровья детей и подростков с целью предупреждения случаев травматизма детей и подростков на детских игровых, спортивных площадках и сооружениях.

4. Утвердить рабочую группу по реализации Всероссийской акции «Безопасность детства» в городе Канаш.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Димитриеву В.В.

Глава администрации города

В.Н. Михайлов

Утверждена

распоряжением администрации города Канаш

от 12.07.2018 г. №601
Рабочая группа
по реализации Всероссийской акции
«Безопасность детства» в городе Канаш
Димитриева Валентина Владимировна, заместитель главы по вопросам социальной политики – начальник отдела образования и молодежной политики администрации г. Канаш, председатель КДН и ЗП, руководитель рабочей группы;

 Самсонова Гульнара Хайдаровна, общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике по городу Канаш (по согласованию);

Павлов Александр Николаевич, командир общественной организации «Народная дружина города Канаша Чувашской Республики» (по согласованию);

Минуллин Руслан Сибигатуллович, заместитель начальника ОМВД РФ по г. Канашу (по согласованию);

Базунова Наталия Ивановна, начальник отдела строительства администрации г. Канаш;

Макшанцева Анастасия Сергеевна, начальник отдела культуры и архивного дела администрации г. Канаш;

Мингалеев Искандер Набиулович, начальник отдела спорта и физическуй культуры администрации г. Канаш;

Семенов Алексей Владимирович, начальник отдела специальных программ администрации г. Канаш;

Мухина Ольга Александровна, заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации г. Канаш;

Косов Вячеслав Юрьевич, заведующий сектором опеки и попечительства администрации г. Канаш;

Иванова Александра Минзяитовна, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации г. Канаш.